
Besluit tot wijziging van de Raamregeling tijdelijke subsidies Nieuwegein 

2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Nieuwegein; 

  

gelet op de Raamregeling tijdelijke subsidies Nieuwegein 2024; 

  

besluit vast te stellen: 

het besluit tot wijziging van de Raamregeling tijdelijke subsidies Nieuwegein 2024. 

Artikel I   
De Raamregeling tijdelijke subsidies Nieuwegein 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Hoofdstuk 4 komt als volgt te luiden: 

  

Hoofdstuk 4 Specificatie subsidieregels Nieuwegein/Eeuwenoud 

  

Paragraaf 4.1 Subsidieregels Nieuwegein/Eeuwenoud 

  

Artikel 4.1.1 Begripsbepalingen 

a. Aanvrager: een stichting, vereniging of een onderneming en ingeschreven bij de Kamer van 

Koophandel. Aanvragers komen uit Nieuwegein of hebben een duidelijk aan te geven binding 

met Nieuwegein. 

b. Verordening: Algemene subsidieverordening Nieuwegein 2015. 

c. Re-enactments: het naspelen van historische gebeurtenissen met nagemaakte kostuums. 

Artikel 4.1.2 Doel 

Organisaties de mogelijkheid geven om activiteiten te organiseren voor Nieuwegein/Eeuwenoud die 

een relatie hebben met archeologie, in de zin van art 4.1.4. 

  

Artikel 4.1.3 Toepassingsbereik 

De regeling Nieuwegein/Eeuwenoud is een regeling met een looptijd van 1 jaar, startende op 1 januari 

2025 en eindigend op 31 december 2025. 

  

Artikel 4.1.4 Subsidiabele activiteiten 

Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen zijn: 

a. theatervoorstellingen; 

b. re-enactments; 

c. lezingen; 

d. activiteiten waarin de verschillende leefwijzen van de opgegraven periodes beleefd kunnen worden; 

e. opgravings-geïnspireerde activiteiten. 

Artikel 4.1.5 Doelgroepen 

De activiteit dient gericht te zijn op 1 of meer van de volgende doelgroepen: 

a. ouders met kinderen tot 4 jaar; 

b. ouders met jonge kinderen tussen 4 en 12 jaar; 

c. jongeren tussen 12 en 18 jaar; 

d. jongvolwassenen van 18 tot 30 jaar; 

e. volwassenen 30+; 

f. senioren 65+. 

Artikel 4.1.6  Hoogte van de subsidie 

In afwijking van artikel 1.2.1 van de Raamregeling bedraagt de subsidie minimaal € 500,00 en maximaal 

€ 5.000,00. 

  

Artikel 4.1.7  Niet-subsidiabele kosten 

In aanvulling op artikel 1.1.7 van de Raamregeling wordt geen subsidie verstrekt ten behoeve van de 

inhuur van derden. 

  

Artikel 4.1.8 Subsidiecriteria 

Nr. 378708 

GEMEENTEBLAD 6 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Nieuwegein 

Gemeenteblad 2024 nr. 378708 6 september 2024 1 



1. De activiteit waarvoor subsidie wordt aangevraagd: 

heeft een meerwaarde voor de Nieuwegeinse samenleving; a. 

b. staat in beginsel open voor iedereen binnen de doelgroepen in de zin van art. 4.1.5.; 

c. is openbaar toegankelijk; 

d. is niet gericht op partijpolitieke, godsdienstige of levensbeschouwelijke vorming en/of ver- 

spreiding van partijpolitiek, godsdienstig of levensbeschouwelijk gedachtegoed. 

2. Aanvrager die een eigen bijdrage van de deelnemers vraagt, verleent een korting van minimaal 

50% aan inwoners met een Stadspas. 

Artikel 4.1.9 Subsidieplafond 

Het subsidieplafond is voor de duur van de regeling vastgesteld op € 50.000,00. 

  

Artikel 4.1.10 Verdeelregels 

Zolang het subsidieplafond niet is bereikt, worden alle subsidieaanvragen in volgorde van onderstaande 

criteria getoetst en gewaardeerd. Bij het verdelen van subsidie: 

1. streven we naar een evenwichtige verdeling van activiteiten over alle doelgroepen zoals genoemd 

in artikel 4.1.5, zodat alle doelgroepen voldoende aan bod komen; 

2. streven we naar een evenwichtige verdeling van activiteiten over alle activiteiten zoals genoemd 

in artikel 4.1.4, zodat alle activiteiten voldoende aan bod komen; 

3. krijgen activiteiten die vallen binnen de tijdsperiode van 1 mei 2025 tot en met 31 juli 2025 voorrang. 

Dit is de periode rond De Nationale Archeologiedagen op 13, 14 & 15 juni 2025; 

4. krijgen de aanvragers die aantoonbaar samenwerken met andere lokale organisaties voorrang. 

Aanvrager dient dit in het activiteitenplan te beschrijven; 

5. krijgen activiteiten die actief stimuleren om andere activiteiten of locaties binnen Nieuwegein/Eeu- 

wenoud te bezoeken voorrang. Aanvrager dient dit in het activiteitenplan te beschrijven; 

6. krijgen de aanvragers die aantoonbaar gebruik maken van vrijwillige inzet voorrang. Aanvrager 

dient dit in het activiteitenplan te beschrijven; 

7. Bij het verdelen van de subsidie krijgen de aanvragers die aantoonbaar hun aanvraag tot stand 

hebben gebracht in samenwerking met inwoners, dan wel de activiteiten uitvoeren samen met 

of door inwoners, voorrang. Aanvrager dient dit in het activiteitenplan te beschrijven. 

Artikel 4.1.11 Aanvraag 

1. Overeenkomstig artikel 5 lid 6 van de Verordening overlegt aanvrager bij de aanvraag de volgende 

gegevens: 

a. naam, adres, telefoonnummer en e-mail adres van de aanvrager; 

b. een beschrijving van de activiteiten, de start en einddatum van de activiteit en de doelgroep 

waarvoor de subsidie wordt aangevraagd; 

c. de doelen en resultaten die met deze activiteiten worden nagestreefd, en hoe de activiteiten 

daaraan bijdragen; 

d. een begroting van en een dekkingsplan voor de kosten van deze activiteiten. Het dekkingsplan 

bevat een opgave van bij anderen aangevraagde subsidies of vergoedingen ten behoeve 

van dezelfde activiteiten, onder vermelding van de stand van zaken daarvan; 

e. de balans van de aanvrager op 31 december voorafgaand aan het jaar van aanvraag. 

2. De aanvraag wordt conform artikel 5 van de Verordening ingediend met het standaard aanvraag- 

formulier voor subsidies voor organisaties. Alleen volledig ingevulde aanvraagformulieren in 

behandeling genomen. 

3. Aanvragen worden ingediend vanaf 1 oktober 2024. 

4. De aanvraag wordt ingediend uiterlijk 3 november 2024. 

5. De verantwoording wordt ingediend binnen 12 weken na afloop van de activiteit. 

Artikel 4.1.12 Slotbepalingen 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 september 2024. 

2. Dit besluit eindigt van rechtswege op 31 december 2025. of zoveel eerder wanneer het subsidie- 

plafond is bereikt. 

Artikel II   
  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 27 augustus 2024, 

Ellie Liebregts 

secretaris 

Gemeenteblad 2024 nr. 378708 6 september 2024 2 



Marijke van Beukering-Huijbregts 

burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 378708 6 september 2024 3 


